1

股票代码：601011     股票简称：宝泰隆   编号：临2021-020号

宝泰隆新材料股份有限公司

关于取得采矿许可证的公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、

误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承

担个别及连带责任。

根据黑龙江省煤炭行业淘汰落后产能化解过剩产能专项整治工

作领导小组办公室下发的《关于全省 167 处煤矿规划升级改造的批复》

（黑煤整治办发[2020]4 号），宝泰隆新材料股份有限公司（以下简称

“公司”）全资子公司鸡西市宝泰隆投资有限公司拥有的恒山煤矿获

批升级改造，具体内容详见公司于 2020 年 4 月 30 日披露在《上海证

券报》、《中国证券报》、《证券时报》、《证券日报》及上海证券交易所

网站（www.sse.com.cn）上的临 2020-031 号公告。

近日，公司收到由黑龙江省自然资源厅下发的鸡西市宝泰隆投资

有限公司恒山煤矿（以下简称“恒山煤矿”）采矿许可证，现将本次

取得采矿许可证煤矿的情况介绍如下：

一、取得采矿许可证煤矿的基本情况

（一）恒山煤矿

1、名称：鸡西市宝泰隆投资有限公司恒山煤矿

2

2、类型：有限责任公司分公司

3、负责人：王平显

4、经营范围：煤炭开采

5、成立日期：2016 年 4 月 20 日

6、营业期限：长期

7、营业场所：黑龙江省鸡西市恒山区山南地区河东委

8、开采方式：地下开采

9、生产规模：45 万吨/年

10、矿区面积：3.8489 平方公里

11、有效期限：5 年 2 月，自 2021 年 1 月 21 日至 2026 年 3 月

15 日

12、资源储量：根据黑龙江省自然资源厅《关于<黑龙江省鸡西

市（恒山区）宝泰隆投资有限公司恒山煤矿（调整矿区范围）煤炭资

源储量核实报告>矿产资源储量评审备案的复函》（黑自然资储备函字

[2020]07 号），恒山煤矿整合后拥有煤炭资源/储量 3,498.59 万吨，煤

种主要为焦煤和 1/3 焦煤。

（二）预计煤矿整合建设情况

恒山煤矿的建设周期及建设资金表

单位：亿元

矿井名称 预计建设工期 预计投资金额

恒山煤矿 33 个月 6.43

注：上述数据来源于黑龙江龙煤矿业工程设计研究院有限公司提供的《鸡西市宝泰隆投

资有限公司恒山煤矿改扩建可行性研究报告》初稿。

二、对公司的影响

3

本次取得采矿许可证的恒山煤矿为改扩建井口，公司拥有 100%

权益，该煤矿拥有的煤种优越并且储量丰富，整合投产后将大力提高

公司原煤自供能力，降低公司运营成本，提升煤炭资源保障能力；根

据恒山煤矿改扩建可行性研究报告的预测，该矿井升级改造预计投入

资金共计 6.43 亿元，该笔资金来源为公司自有资金和银行贷款，存

在因资金不足而影响矿井建设的风险；因公司所处地域为北方，冬季

时间较长，导致该煤矿的建设周期较长，无法在短期内满足公司原材

料需求，也无法在短期内给公司带来经济效益。

截止目前，黑龙江省煤炭行业淘汰落后产能化解过剩产能专项整

治工作领导小组办公室下发的《关于全省 167 处煤矿规划升级改造的

批复》中，公司获批的三个升级改造煤矿均已取得采矿许可证，公司

所属八座煤矿已全部取得采矿许可证，合计产能 465 万吨/年。

三、备查文件

鸡西市宝泰隆投资有限公司恒山煤矿营业执照、采矿许可证。

特此公告。

宝泰隆新材料股份有限公司董事会

二 O 二一年三月二十二日